
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900268

268

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO Nº. 007/2021
O município de Vicência torna público, através da CPL, o resultado do Processo

Licitatório supracitado, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para
prestação dos serviços de pavimentação em paralelepípedo com guias de concreto, linha
d'água e calçadas em diversas ruas nos distritos e sede do Município de Vicência, conforme
proposta SICONV 0845426/2017. Operação 1.038.581-10-96.

Empresa vencedora: MANOEL SEVERINO DE SOUZA EIRELI - CNPJ:
11.211.110/0001-19, no valor de R$ 508.462,67 (quinhentos e oito mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos).

Vicência-PE, 18 de maio de 2021.
MARIA SABRINA FERREIRA SABINO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO Nº 008/2021
O município de Vicência torna público, através da CPL, o resultado do Processo

Licitatório supracitado, cujo objeto é a Contratação de empresa do ramo de engenharia
para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo com guias de concreto,
linha d'agua e calçadas em diversas Ruas dos distritos Murupé, Borracha, Angélicas,
Trigueiros e sede do Município de Vicência/PE, conforme proposta SICONV 016205/2017.
Operação 1.039.504-06.).

A empresa CABRAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ: 29.505.771/0001-
12, única participante do Certame, foi julgada inabilitada, conforme publicação no Diário da
AMUPE nº 2827, pág. 100, datado de 05/05/2021.

Aberto o prazo para recurso, esta permaneceu inerte. Assim, fica o presente
Processo Licitatório julgado FRACASSADO, face à inabilitação da empresa CABRAL
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI.

Vicência-PE, 18 de maio de 2021.
MARIA SABRINA FERREIRA SABINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISOS DE CHAMADAS PÚBLICAS

PROCESSO Nº 020/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2021. Objeto Nat.: Compra. Objeto
Desc.: Contratação de Pessoa Jurídica para eventual e futuro Fornecimento de
Medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vitoria de
Santo Antão, tendo em vista o abastecimento da Rede Básica de Saúde do Município
(UBS's), conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. Valor global: R$
613.792,96 (seiscentos e treze mil e setecentos e noventa e dois reais e noventa e seis
centavos). Edital e anexos podem ser obtidos no site:
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56. O Presente
credenciamento ficará aberto por um período de 03 (três) dias úteis à partir da data da
publicação e os respectivos documentos e proposta de preço das empresas participantes
do chamamento público deverão ser enviados para o e-mail:
cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com. Outras informações podem ser obtidas na Sala da
CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo Antão - PE,
ou através do Fone: (81) 98491-6307 no horário de 08:00h às 13:00h.

PROCESSO Nº 021/2021 - CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2021. Objeto Nat.: Compra. Objeto
Desc.: Contratação de Pessoa Jurídica para eventual e futuro Fornecimento de
Medicamentos Controlados para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da
Vitória de Santo Antão, tendo em vista o abastecimento da Rede Básica de Saúde do
Município (UBS's), conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. Valor
global: R$ 210.910,83 (duzentos e dez mil e novecentos e dez reais e oitenta e três
centavos). Edital e anexos podem ser obtidos no site:
https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56. O Presente
credenciamento ficará aberto por um período de 03 (três) dias úteis à partir da data da
publicação e os respectivos documentos e proposta de preço das empresas participantes
do chamamento público deverão ser enviados para o e-mail:
cplfmsprefeituradavitoria@gmail.com. Outras informações podem ser obtidas na Sala da
CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo Antão - PE,
ou através do Fone: (81) 98491-6307 no horário de 08:00h às 13:00h.

Vitória de Santo Antão, 18 de maio de 2021.
JOSÉ EUDES LORENA SOBRINHO
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2021

Contrato nº 063/2021; Processo nº 063/2021; Pregão Eletrônico nº 001/2021; Contratante:
Prefeitura Municipal de Barras - PI; Contratado: F L Sampaio de Abreu LTDA-EPP; CNPJ
11.285.397/0001-21. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de
informática para a Secretaria Municipal de Saúde de Barras - PI. Valor: R$ 506.924,20
(quinhentos e seis mil, novecentos e vinte e quatro reais e vinte centavos). Fonte de
Recurso: FPM/FMS/ICMS/Recursos Próprios/Portaria Ministério da Saúde. Assinatura do
Contrato: 13 de maio de 2021. Vigência: 13 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Resultado da Adjudicação. Lote: 0001. Descrição: Lote 01 -Equipamentos
de Informática para a Secretaria Municipal de Saúde de Barras - PI. Valor
Referência 552.218,40. Valor Total: 506.924,20. Adjudicado em: 10/05/2021 -
10:57:26. Adjudicado por: José Wilson de Carvalho Machado. Nome da Empresa: F
L Sampaio de Abreu LTDA (11.285.397/0001-21).

JOSÉ WILSON DE CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOPREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1/2021

Resultado da Homologação. Lote: 0001. Descrição: Lote 01 -
Equipamentos de Informática para a Secretaria Municipal de Saúde de Barras - PI.
Valor Referência 552.218,40. Valor Total: 506.924,20. Situação: Homologado em
10/05/2021 11:32:56 Por: Edilson Servulo de Sousa. Nome da Empresa: F L Sampaio
de Abreu LTDA.

EDILSON SERVULO DE SOUSA
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2021

Processo Administrativo Nº 49/2021. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção de veículos para atendimento da frota pertencente
à prefeitura e secretarias deste município, conforme descrito e especificado no edital e
seus anexos.ópia completa do Edital:Poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível,
no Setor de Licitação - Localizada na Rua 14 de Dezembro, Nº 281, Bairro Centro, Belém
do Piauí, Fone (0**89) 3441-0028. Envelopes de Habilitação e Propostas:a) Recebimento:
até às 08:00 horas do dia 04de junho de 2021.b) Local: Sala Comissão Permanente de
Licitação.c)Fonte de Recursos:FPM, ICMS, FUNDEB, FMS, OUTROS - Prefeitura Municpal De
Belém Do Piauí.d) Valor Previsto:R$ 259.718,46(Duzentos e cinquenta e nove mil e
setecentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos)

Belém do Piauí - PI, 18 de maio de 2021.
JOSSEMAR MANOEL DIAS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 044/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/2020-PMBP, OBJETO: O Presente Termo Aditivo Tem Por Objeto A
Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 044/2020, Estendido O Prazo Para
09.05.2022, A Contar da Assinatura do Presente Termo Aditivo, das Partes: O Município de
Betânia do Piauí-Pi, Cnpj Sob O N.º 01.612.622/0001-33 e A Empresa Executiva Consultoria
Publica Eireli - Me, Inscrita No C.N.P.J/Mf. Sob O nº 21.850.903/0001-31, Data da
Assinatura do Aditivo: 10 de Maio de 2021, Vigência do Contrato: 10/05/2021 At é
09/05/2022, Fundamentação Legal: Este Aditivo Encontra Seu Fulcro Legal Embasado Na
Clausula Sétima do Contrato Originário C/C O Inciso I e §1º, Inciso Ii e V, e §2º, Ambos do
Art. 57 da Lei N°. 8.666 de 21 de Junho de 1993, Para Melhor Adequação às Finalidades
de Interesse Público.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2021-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 030/2021, O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através
do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que
o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR LOTE"
com data de abertura e julgamento para o dia 31.05.2021, às 10h00min, na creche mãe
Ângela, localizada na rua ozeas de carvalho, s/n, centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto
é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PERECIVÉIS, E NÃO PERECIVÉIS PARA SEREM
UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - NO EXERCÍCIO DE 2021, com valor Global previsto de
R$ 481.951,45 (quatrocentos e oitenta e um mil novecentos e cinquenta e um reais e
quarenta e cinco centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO
DE BETÂNIA DO PIAUÍ E PNAE, para o exercício de 2021. A licitação será regida pela Lei
Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar
147/2014, Decreto Federal 10.0248/2019 e Lei Municipal nº 002/2021, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos,
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo
telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 18 de Maio de 2021
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo 021/2021 - PP. Procedimento Licitatório: nº 008/2021 SRP.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP. Objeto: Aquisição futura e de forma parcelada de
pneus, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Coivaras-PI e suas Secretarias.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COIVARAS-PI. CONTRATADO: F & R PNEUS LTDA
(PNEUMASTER) - ME, CNPJ nº 07.670.899/0001-07, com sede na Av. Miguel Rosa, 5140 -
Vermelha, Teresina - PI, representada pelo o Sr. FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA, CPF nº

186.062.373-53. Valor Global: Lote I de R$ 320.000,00. Assinatura: 14/05/2021.
Fundamentação Legal: Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002, subsidiária da Lei n° 8.666/93.
Vigência: 12 meses. Fonte de recurso: Orçamento Geral do Município/FUNDEB/FUS/ PAB/
FPM/ ICMS/ RP/ IMPOSTOS e Outros.

Contrato Administrativo 022/2021 - PP. Procedimento Licitatório: nº 008/2021 SRP.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP. Objeto: Aquisição futura e de forma parcelada de
baterias, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Coivaras-PI e suas
Secretarias. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COIVARAS-PI. CONTRATADO: I. PESSOA DE
OLIVEIRA (IPIRANGA AUTO SERVICOS) - ME, CNPJ nº 11.771.298/0001-50, com sede na Av.
Nossa Senhora De Fátima, 3000, Centro, Altos - PI, representada pela Sra. IDE N I L D ES
PESSOA DE OLIVEIRA, CPF nº 821.947.183-20. Valor Global: Lote II de R$ 16.500,00.
Assinatura: 14/05/2021. Fundamentação Legal: Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002,
subsidiária da Lei n° 8.666/93. Vigência: 12 meses. Fonte de recurso: Orçamento Geral do
Município/FUNDEB/FUS/PAB/FPM/ICMS/RP/ IMPOSTOS e Outros.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOSE DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2021

Processo Administrativo nº 062/2021. A Prefeitura Municipal de Coronel José
Dias - PI torna público que realizará TOMADA DE PREÇO do tipo Menor Preço Global, cujo
objeto é: Contratação de Empresa especializada na execução de obras e serviços de
engenharia para Implantação de Melhorias Habitacionais para o controle de Doenças de
Chagas no município de Coronel José Dias - PI, com a abertura fixada para o dia 07 de
junho de 2021 ás 08h30min no prédio da Prefeitura Municipal de Coronel José Dias - PI,
o Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, podendo ser obtido na sede
desta Prefeitura Municipal situada na Rua Gabriel Américo de Oliveira, S/N, no horário das
08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira..

Coronel José Dias - PI, 18 de maio de 2021.
PAULO RICARDO PAES LANDIM OLIVEIRA.

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-19T02:02:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




